
 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «30» мая   2024 г.№ 419 

«О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики  от 29 марта 2024 г. № 265» 

 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1.  Внести в состав Комиссии  по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики   от 29 марта 2024 г. 

№ 265 (далее – Комиссия), следующие изменения: 

вывести из состава Комиссии заместителя руководителя филиала Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Чувашской 

Республике – Чувашии по социальному направлению (по согласованию) и ввести: 

социального координатора сектора по делам инвалидов филиала  Государственного фонда 

поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Чувашской 

Республике – Чувашии (по согласованию). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа   

Чувашской Республики                                                                                          С.А. Галкин         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 71 от30 мая  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 

https://internet.garant.ru/document/redirect/71444830/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/42540271/0


 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «30» мая 2024 г. №424 «О внесении изменения в постановление администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 11 мая  2023 г.   № 404 «О 

комиссии по приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, 

а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных 

муниципальными контрактами, заключенными для обеспечения муниципальных нужд 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести изменение в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 11 мая  2023 г.   № 404 «О комиссии по приемке поставленного товара, 

выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных муниципальными контрактами, 

заключенными для обеспечения муниципальных нужд администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики», изложив приложение № 4 в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «30» мая 2024 г. № 424 

  

 

 Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от 11 мая 2023 г. № 404 

 

 

Состав 

комиссии по приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, 

а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных 

муниципальными контрактами,  

заключенными для обеспечения муниципальных нужд администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

Ильичёва Е.А. - исполняющий обязанности заместителя главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа - начальника отдела экономики и 

сельского хозяйства (председатель комиссии) 

https://internet.garant.ru/#/document/42525853/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42525852/entry/0


 

 

Кокуркин А.А. - заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа - 

начальник управления по благоустройству и развитию территорий 

(заместитель председателя комиссии) 

 

Кудряшов М.А. - начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа (секретарь комиссии) 

 

Малеева С.В. - руководитель КУ "Централизованная бухгалтерия Шемуршинского 

муниципального округа" 

 

Павлова Е.А. - начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

 

Юманова Е.Н. - исполняющий обязанности заместителя начальника отдела экономики и 

сельского хозяйства администрации Шемуршинского муниципального округа 

 

    начальник территориального отдела управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального 

округа (по территориальности) 

   

  

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от «30» мая  2024 г. № 425 «Об утверждении перечня мест массового отдыха граждан  

(зон рекреации у воды), расположенных на территории Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики» 

 

 

Во исполнение Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, создания комфортных условий 

отдыха населения у воды на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Утвердить:  

перечень мест массового отдыха граждан (зон рекреации у воды), расположенных на 

территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению; 

план мероприятий по организации профилактики и спасения на водах в течение летнего 

купального сезона 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                              С.А. Галкин 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «30» мая  2024 г. № 425 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест массового отдыха граждан (зон рекреации у воды), 

расположенных на территории Шемуршинского муниципального округа  Чувашской 

Республики 

 

№ 

п/п 
Место положения Наименование объекта примечание 

1 
Старочукальское 

территориальный отдел 
плотина на р.Бичурга 

возможны одиночные 

купания 

2 
Карабай-Шемуршинское 

территориальный отдел 
озеро в лесном массиве «Маншур» 

возможны одиночные 

купания 

3 
Шемуршинское 

территориальный отдел 
пруд в с. Шемурша 

возможны одиночные 

купания 

4 

Чепкас-Никольское 

территориальный отдел 

пруд в с. Чепкас-Никольское возможны одиночные 

купания 

5 
Малобуяновское 

территориальный отдел 
плотина  в д. Малое Буяново 

возможны одиночные 

купания 

6. Бичурга-Баишевское с/п пруд д. Бичурга-Баишево 
возможны одиночные 

купания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от «30» мая  2024 г. № 425 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации профилактики и спасения граждан на водах в течение летнего купального 

сезона 2024 г. 

 

№ 

п\п 

Наименование мероприятий Ответственные исполнители Исполнение 

I. Профилактические мероприятия 

1. Информирование населения по вопросам безопасности жизни и здоровья населения и предотвращению 

несчастных случаев на воде: 

1.1. Через средства массовой информации, 

интернет мессенджеры и чаты, путем 

распространения памяток и листовок 

отдел мобилизационной 

работы, специальных программ, 

ГО и ЧС 

сектор информационного 

обеспечения  организационного 

отдела 

начальники территориальных 

отделов 

в течении 

купального сезона 

1.2. Через технические средства (мониторы,  

также в местах с массовым скоплением  

людей 

отдел мобилизационной 

работы, специальных программ, 

ГО и ЧС 

сектор информационного 

обеспечения  организационного 

отдела 

начальники территориальных 

отделов 

начальники территориальных 

отделов 

в течении 

купального сезона 

1.3. Через управляющие компании на 

информационных стендах по месту 

жительства или пребывания 

ОАО «Жилкомсервис» 

ООО «Коммунальник» 

в течении 

купального сезона 

1.4. По месту работы в рамках подготовки 

по программам по предупреждению и 

ликвидации ЧС 

Руководители организаций в течении 

купального сезона 

1.5. Учащихся - в рамках уроков ОБЖ и 

БЖД в учебных заведениях, в период 

работы школьных лагерей 

Руководители пришкольных 

лагерей 

до и в течении 

купального сезона 



 

1.6. Дошкольников на занятиях в 

дошкольных учреждениях 

Руководители дошкольных 

образовательных учреждений 

до и в течении 

купального сезона 

1.7. Воспитанников (посетителей) МАУ ДО 

«СШ «Туслах» 

Руководитель и тренера  до и в течении 

купального сезона 

2. Профилактически-разъяснительная работа: 

2.1. Профилактические беседы с населением 

на местах отдыха у воды (зонах 

рекреации у воды) 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при патрулировании 

2.2. Раздача листовок, памяток 

безопасности жизни и здоровья людей и 

предотвращению несчастных случаев 

на воде 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при патрулировании 

3. Практические мероприятия 

3. Обеспечение безопасности жизни и здоровья населения на водных объектов : 

3.1. Непрерывные наблюдения за 

отдыхающими в акватории водного 

объекта 

начальники территориальных 

отделов 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.2. Недопущение купания граждан в 

состоянии алкогольного опьянения 

начальники территориальных 

отделов 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.3. Недопущение пребывания детей 

без присмотра взрослых 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.4. Предупреждение попыток заплыва 

граждан за линию 

ограничительных знаков 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.5. Запрет пользования на воде начальники территориальных при проведении 



 

автомобильными камерами, 

надувными матрасами, плотами, 

лежаками, досками и т.д. 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.6. Запрещение игр на воде, связанных 

с опасностью для жизни людей, 

прыжки с причалов, ныряние в 

местах с малыми глубинами 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.7. Незамедлительное оказание 

помощи при выявлении тонущего 

или уставшего пловца 

начальники территориальных 

отделов 

КДН, опека, ПНД ОП 

«Шемуршинский» МО МВД РФ 

«Батыревский» 

при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.8. Информирование отдыхающих 

граждан о штормовом 

предупреждении и запрете купания 

ЕДДС Шемуршинского МО при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

3.10. Регистрация всех случаев грубых 

нарушений мер безопасности на 

воде с фиксацией их в вахтенном 

журнале и информированием 

старшего дежурного оперативного 

ЕДДС-112 Шемуршинского МО 

ЕДДС Шемуршинского МО при проведении 

контрольно - 

профилактического 

рейда 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «30» мая 2024 г. № 426 

 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики» 

 

 

 

  Администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики: 

 - от 28 ноября 2016 г. № 359 «Об утверждении Положения об условиях предоставления права 

на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

- от 28 декабря 2017 г. № 618 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района от 28 ноября 2016 года № 359». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

  

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                          С.А. Галкин 

 



 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «30» мая  2024 г. № 429  
«О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

Шемуршинскому муниципальному округу Чувашской Республики на второй квартал 2024 года 
 

 

            В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальной выплаты на 

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050, а также в соответствии с 

рекомендательным письмом Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального 

хозяйства Чувашской Республики от 24.05.2024 года № 11/26-7888 администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Утвердить на второй квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость 1 (одного) 

квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат молодым семьям в 

рамках мероприятия  ведомственной целевой программы «Оказание  государственной  поддержки  

граждан  в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных  услуг»  государственной  

программы Российской Федерации  «Обеспечение  доступным и комфортным жильем  и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при приобретении (строительстве) 

жилых помещений в размере 45000,00 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек. 

  2. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 16 ноября 2022 г. № 590 «О средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по Шемуршинскому району Чувашской Республики на 

четвертый квартал 2022 года». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 

строительства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики Кудряшова М.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                              С.А. Галкин  

 
 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

